i. Para. ij. a

ij. Reg.

5. xviij.

infra. xxx.

Genesis

lens ergo iacob ygas populeas virides et amigdalinas et ex platanis: ex parte decorticauit eas. Detractisq; corticibus in his que spoliata fuerant candore apparuit. illa vero que integra fuerant virida permanserunt: atque in hunc modum color effectus est varius. Posuitque eas in canalibus ubi effluidebat aqua ut cum venissent greges ad bibendum ante oculos haberent ygas et in aspectu earum perciperent. Factusque est ut in ipso calore coitum oues intuerent ygas et parerent maculosa et varia et diuerso colore respersa. Diuisitque gregem iacob: et posuit ygas in canalibus ante oculos arietum. Erant autem alba et nigra queque laban. cetera vero iacob sepatis inter se gregibus. Igitur quando primo tempore ascendebant oues ponebat iacob ygas in canalibus aquarum ante oculos arietum et ouium ut in earum contemplatione perciperent. Quia vero serotina admissura erat et conceptus extremus non ponebat eas. Factaque sunt ea que erant serotina: laban. et que primi temporis iacob. Ditatusque est homo ultra modum et habuit greges multos: arietas et seruos camelos et asinos.

L. S. Fugit iacob cum suis laban insequitur. Rachel abscondit idola. iacob et laban fedus ineunt.

D **O**stendit autem audiuit verba filii. **Ca. XXXI**
horum laban dicentium. tulit iacob omnia que fuerant patris nostri et de illius facultate ditatus factus est in ciuitate. ai aduertit quod faciem laban quod non esset erga se sicut heri et nudius tertius: marie dicente sibi domino: reuertere in terram patrum tuorum ad generationem tuam eroga tecum: misit et vocauit Rachel et lyam in agrum ubi pascebat greges. dixitque eis. Video faciem patris vestri quod non sit erga me sicut heri et nudius tertius. Deus autem patris mei fuit mecum et ipse nostis quod totis viribus meis fueris patri vestro. Sed et pater vester circumuenit me et mutauit mercedem meam decem vicibus et tamen non dimisit cum deo ut noceret mihi. Si quando dixit. varie erunt mercedes tue. pariebant omnes oues varios fetus quando vero e contrario ait. alba queque accipies pro mercede. omnes greges alba peperunt. Tulitque deus subam patris vestri et dedit mihi. Postquam enim conceptus ouium tempus aduenerat: leuauit oculos meos et vidi in somnis ascendentes mares super feminas varios et maculosos et diuersorum colorum. Dixitque angelus domini ad me in somnis: iacob. Et ego respondi adsum. Qui ait. Leua oculos tuos et vide vniuersos masculos ascendentes super feminas varios maculosos atque respersos. Vidi enim omnia que fecit tibi laban. ego sum deus bethel ubi vixisti lapidem et votum vouisti mihi. Nunc ergo surge et egredere de terra hac reuertens in terram natiuitatis tue. Responderuntque Rachel et lyam. Nunquid habemus residuum quecumque in facultatibus et hereditate domus patris nostri: Nonne quasi alienas reputauit nos et vendidit comeditque pecuniam nostram: Sed deus tulit